
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Kαθορισμός ωρών νυκτερινής απασχόλησης, Κυ-
ριακών και λοιπών εξαιρέσιμων ημερών εργασίας 
πέραν του πενθημέρου του προσωπικού του Ορ-
γανισμού Λιμένος Καβάλας Α.Ε. έτους 2025.

2 Kαθορισμός ωρών νυκτερινής απασχόλησης, Κυ-
ριακών και λοιπών εξαιρέσιμων ημερών εργασίας 
πέραν του πενθημέρου του προσωπικού του Ορ-
γανισμού Λιμένος Βόλου Α.Ε. έτους 2025.

3 Kαθορισμός ωρών νυκτερινής απασχόλησης, Κυ-
ριακών και λοιπών εξαιρέσιμων ημερών εργασίας 
πέραν του πενθημέρου του προσωπικού του Ορ-
γανισμού Λιμένος Πατρών Α.Ε. έτους 2025.

4 Αύξηση ωρών εργασίας προσωπικού ΙΔΑΧ που 
απασχολείται σε σχολικές μονάδες του Δήμου Κα-
τερίνης.

5 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή, τριών υπαλλήλων του γραφείου Αντιπεριφε-
ρειάρχη Περιφερειακής Ενότητας Μαγνησίας και 
Σποράδων, τις καθημερινές ημέρες του πρώτου 
εξάμηνου του έτους 2025.

6 Συμπληρωματική πράξη αντιστοίχισης, των υφι-
σταμένων κλάδων και ειδικοτήτων συγκεκριμέ-
νων  - δεσμευμένων προς πλήρωση με διορισμό 
ή πρόσληψη θέσεων του οργανισμού εσωτερικής 
υπηρεσίας του Δήμου Χανίων, με τους οριζόμε-
νους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και 
ειδικότητες, κατόπιν έκδοσης πράξεων διορισμού.

7 Μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου του μέ-

λους Δ.Ε.Π. του Τμήματος Πολιτικής Επιστήμης 

της Σχολής Κοινωνικών, Πολιτικών και Οικονομι-

κών Επιστημών, Επίκουρου Καθηγητή Κωνσταντί-

νου Ελευθερίου.

8 Πράξη 142η αντιστοίχισης των υφισταμένων κλά-

δων και ειδικοτήτων του Οργανισμού του Γενικού 

Νοσοκομείου Ημαθίας Μονάδα Νάουσας με τους 

οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλά-

δους και ειδικότητες.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 2814.3.2/3285/2025 (1)

Kαθορισμός ωρών νυκτερινής απασχόλησης, Κυ-

ριακών και λοιπών εξαιρέσιμων ημερών εργασί-

ας πέραν του πενθημέρου του προσωπικού του 

Οργανισμού Λιμένος Καβάλας Α.Ε. έτους 2025.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων»(Α’ 176), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 34 

του ν. 4587/2018 «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας 

Υπουργείου Μεταναστευτικής Πολιτικής και άλλες δια-

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

13 Φεβρουαρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 548

4593

14.02.2025 09:39:31

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4594 Τεύχος B’ 548/13.02.2025

τάξεις» (Α’ 218) και το γεγονός ότι σύμφωνα με τα άρθρα 
49-53 του Κανονισμού Εσωτερικής Λειτουργίας (ΚΕΟΛ 
2019) το προσωπικό του Οργανισμού Λιμένος Καβάλας 
ΑΕ εργάζεται νυχτερινές ώρες, Κυριακές και αργίες.

2. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

3. Το π.δ. 13/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’ 26).

4. Το π.δ. 87/2023 «Διορισμός Υπουργού Ναυτιλίας και 
Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’ 151).

5. Την υπ’ αρ. 2814.3.2/92108/20.12.2024 υπουργική 
απόφαση «Έγκριση προϋπολογισμού οικ. έτους 2025 
του Οργανισμού Λιμένος Καβάλας Α.Ε. (ΟΛΚ Α.Ε.)» (ΑΔΑ: 
94Ω24653ΠΩ-ΙΘΛ).

6. Την υπ’ αρ. 2814.3.1/1880/13.1.2025 εισήγηση Γε-
νικού Διευθυντή Οικονομικών Υπηρεσιών Υπουργείου 
Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής.

7. Την υπό στοιχεία ΕΔ1/2.1.2025 απόφαση Ανάληψης 
Υποχρέωσης (ΑΔΑ: Ψ67Ι469ΗΞ5-53Η).

8. Την υπό στοιχεία ΕΔ2/02-01-2025 απόφαση Ανάλη-
ψης Υποχρέωσης (ΑΔΑ: 6ΙΑ1469ΗΞ5-4Α0).

9. Την υπ’ αρ. 29/3/11.12.2024 απόφαση του Δ.Σ. του 
Οργανισμού Λιμένος Καβάλας Α.Ε. (ΑΔΑ:6Γ30469ΗΞ5-
Μ05).

10. Τις υπηρεσιακές ανάγκες του Οργανισμού Λιμένος 
Καβάλας Α.Ε., ώστε να διασφαλιστεί η εύρυθμη, συνεχής 
και ασφαλής λειτουργία του Λιμένα.

11. Το γεγονός ότι προκαλείται δαπάνη ύψους έως 
23.581,92 € σε βάρος του ΚΑΕ 60.00 «Αμοιβές έμμισθου 
και ημερομίσθιου προσωπικού» και 60.03 «Εργοδοτικές 
εισφορές και επιβαρύνσεις έμμισθου και ημερομίσθιου 
προσωπικού» του προϋπολογισμού του Οργανισμού 
Λιμένος Καβάλας Α.Ε. έτους 2025.

12. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε:

1. Tον καθορισμό των ωρών νυκτερινής απασχό-
λησης, Κυριακών, πέραν του πενθημέρου και λοιπών 
εξαιρέσιμων ημερών εργασίας για το προσωπικό του 
Οργανισμού Λιμένος Καβάλας Α.Ε. για το έτος 2025 ως 
ακολούθως:

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ: 12
ΑΡΙΘΜΟΣ ΩΡΩΝ: 2.664
ΕΤΗΣΙΟ ΚΟΣΤΟΣ: 23.581,92 €
2. Η προκαλούμενη δαπάνη μέχρι του ποσού των 

23.581,92 € θα βαρύνει τις πιστώσεις των ΚΑΕ 60.00 
«Αμοιβές έμμισθου και ημερομίσθιου προσωπικού» και 
60.03 «Εργοδοτικές εισφορές και επιβαρύνσεις έμμισθου 
και ημερομίσθιου προσωπικού» του προϋπολογισμού 
του Οργανισμού Λιμένος Καβάλας Α.Ε. έτους 2025, και 
βρίσκεται εντός των ορίων των εγγεγραμμένων ετήσιων 
πιστώσεων ύψους 326.000,00 €.

3. Αρμόδιος για τη διαπίστωση της πραγματικής πα-
ροχής της ανωτέρω απασχόλησης είναι ο Οργανισμός 
Λιμένος Καβάλας Α.Ε.

Η απόφαση αυτή ισχύει από την ημερομηνία δημοσί-
ευσής της μέχρι 31.12.2025.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 17 Ιανουαρίου 2025

Ο Υπουργός

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΙΔΗΣ

Ι

Αριθμ. 2814.3.2/3295/2025 (2)

Kαθορισμός ωρών νυκτερινής απασχόλησης, Κυ-
ριακών και λοιπών εξαιρέσιμων ημερών εργασί-
ας πέραν του πενθημέρου του προσωπικού του 
Οργανισμού Λιμένος Βόλου Α.Ε. έτους 2025.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων»(Α’ 176), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 34 
του ν. 4587/2018 «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότη-
τας Υπουργείου Μεταναστευτικής Πολιτικής και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 218) και το γεγονός ότι σύμφωνα με τα  
άρθρα 49-53 του Κανονισμού Εσωτερικής Λειτουργίας 
(ΚΕΟΛ 2019) το προσωπικό του Οργανισμού Λιμένος Βό-
λου ΑΕ εργάζεται νυχτερινές ώρες, Κυριακές και αργίες.

2. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

3. Το π.δ. 13/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’ 26).

4. Το π.δ. 87/2023 «Διορισμός Υπουργού Ναυτιλίας και 
Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’ 151).

5. Την υπ’ αρ. 2814.3.2/92127/20.12.2024 υπουργι-
κή απόφαση «Έγκριση προϋπολογισμού οικ. έτους 
2025 του Οργανισμού Λιμένος Βόλου Α.Ε. (ΟΛΒ Α.Ε.)» 
(ΑΔΑ:Ρ8234653ΠΩ-ΝΙΦ).

6. Την υπ’ αρ. 2814.3.1/2179/13.1.2025 εισήγηση Γε-
νικού Διευθυντή Οικονομικών Υπηρεσιών Υπουργείου 
Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής.

7. Την υπό στοιχεία 0001/ΕΞ0001/2.1.2025 απόφαση 
Ανάληψης Υποχρέωσης (ΑΔΑ: 6Κ1Μ469ΗΞ3-5Ψ9).

8. Την υπό στοιχεία 0002/ΕΞ0002/2.1.2025 απόφαση 
Ανάληψης Υποχρέωσης (ΑΔΑ: Ψ8ΜΩ469ΗΞ3-9ΔΝ).

9. Την υπό στοιχεία 12/ΕΞ04/3.1.2025 έγγραφο του 
Οργανισμού Λιμένος Βόλου Α.Ε.

10. Τις υπηρεσιακές ανάγκες του Οργανισμού Λιμένος 
Βόλου Α.Ε., ώστε να διασφαλιστεί η εύρυθμη, συνεχής 
και ασφαλής λειτουργία του Λιμένα.

11. Το γεγονός ότι προκαλείται δαπάνη ύψους έως 
115.218,24 € σε βάρος του ΚΑΕ 60 «Αμοιβές και έξοδα 
προσωπικού» του προϋπολογισμού του Οργανισμού 
Λιμένος Βόλου Α.Ε. έτους 2025.

12. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4595Τεύχος B’ 548/13.02.2025

1. Tον καθορισμό των ωρών νυκτερινής απασχόλησης, 
Κυριακών, πέραν του πενθημέρου και λοιπών εξαιρέσι-
μων ημερών εργασίας για το προσωπικό του Οργανι-
σμού Λιμένος Βόλου Α.Ε. για το έτος 2025 ως ακολούθως:

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΩΡΩΝ

ΕΤΗΣΙΟ 

ΚΟΣΤΟΣ

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΑΤΑ ΤΙΣ 

ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ ΛΟΙΠΕΣ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ

40 13.824 97.901,76

ΝΥΚΤΕΡΙΝΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 25 2.904 17.316,48

ΜΕΓΙΣΤΟ ΕΤΗΣΙΟ ΚΟΣΤΟΣ 115.218,24

2. Η προκαλούμενη δαπάνη μέχρι του ποσού των 
115.218,24 € θα βαρύνει τις πιστώσεις του ΚΑΕ 60 «Αμοι-
βές και έξοδα προσωπικού» του προϋπολογισμού του 
Οργανισμού Λιμένος Βόλου Α.Ε. έτους 2025, και βρί-
σκεται εντός των ορίων των εγγεγραμμένων ετήσιων 
πιστώσεων ύψους 1.280.495,00 €.

3. Αρμόδιος για τη διαπίστωση της πραγματικής πα-
ροχής της ανωτέρω απασχόλησης είναι ο Οργανισμός 
Λιμένος Βόλου Α.Ε.

Η απόφαση αυτή ισχύει από την ημερομηνία δημοσί-
ευσής της μέχρι 31.12.2025.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 17 Ιανουαρίου 2025

Ο Υπουργός

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΙΔΗΣ

Ι

Αριθμ. 2814.3.2/3301/2025 (3)

Kαθορισμός ωρών νυκτερινής απασχόλησης, Κυ-
ριακών και λοιπών εξαιρέσιμων ημερών εργασί-
ας πέραν του πενθημέρου του προσωπικού του 
Οργανισμού Λιμένος Πατρών Α.Ε. έτους 2025.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων»(Α’ 176), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 34 
του ν. 4587/2018 «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας 
Υπουργείου Μεταναστευτικής Πολιτικής και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 218) και το γεγονός ότι σύμφωνα με τα άρθρα 
49-53 του Κανονισμού Εσωτερικής Λειτουργίας (ΚΕΟΛ 
2019) το προσωπικό του Οργανισμού Λιμένος Πατρών 
ΑΕ εργάζεται νυχτερινές ώρες, Κυριακές και αργίες.

2. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

3. Το π.δ. 13/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’ 26).

4. Το π.δ. 87/2023 «Διορισμός Υπουργού Ναυτιλίας και 
Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’ 151).

5. Την υπ’ αρ. 2814.3.2/93589/31.12.2024 υπουργική 
απόφαση «Έγκριση προϋπολογισμού οικ. έτους 2025 
του Οργανισμού Λιμένος Πατρών Α.Ε. (ΟΛΠΑ Α.Ε.)» (ΑΔΑ: 
ΨΛΛΗ4653ΠΩ-Υ96).

6. Την υπό στοιχεία 7ΕΣ/2.1.2025 απόφαση Ανακατα-
νομής Πιστώσεων (ΑΔΑ: 65ΣΨ469ΗΞΝ-Χ33).

7. Την υπ’ αρ. 2814.3.1/2603/15.1.2025 εισήγηση Γε-
νικού Διευθυντή Οικονομικών Υπηρεσιών Υπουργείου 
Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής.

8. Την υπό στοιχεία 37ΕΣ/2.1.2025 απόφαση Ανάληψης 
Υποχρέωσης (ΑΔΑ: 9Ρ83469ΗΞΝ-Α5Β).

9. Το υπ’ αρ. 151/3.1.2025 έγγραφο του Οργανισμού 
Λιμένος Πατρών Α.Ε.

10. Τις υπηρεσιακές ανάγκες του Οργανισμού Λιμένος 
Πατρών Α.Ε., ώστε να διασφαλιστεί η εύρυθμη, συνεχής 
και ασφαλής λειτουργία του Λιμένα.

11. Το γεγονός ότι προκαλείται δαπάνη ύψους έως 
54.546,08 € σε βάρος του ΚΑΕ 60 «Αμοιβές και έξοδα 
προσωπικού» του προϋπολογισμού του Οργανισμού 
Λιμένος Πατρών Α.Ε έτους 2025.

12. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε:

1. Tον καθορισμό των ωρών νυκτερινής απασχό-

λησης, Κυριακών, πέραν του πενθημέρου και λοιπών 

εξαιρέσιμων ημερών εργασίας για το προσωπικό του 

Οργανισμού Λιμένος Πατρών Α.Ε. για το έτος 2025 ως 

ακολούθως:

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ: 35

ΑΡΙΘΜΟΣ ΩΡΩΝ: 8.040

ΕΤΗΣΙΟ ΚΟΣΤΟΣ: 54.546,08 €

2. Η προκαλούμενη δαπάνη μέχρι του ποσού των 

54.546,08 € θα βαρύνει τις πιστώσεις του ΚΑΕ 60 «Αμοι-

βές και έξοδα προσωπικού» του προϋπολογισμού του 

Οργανισμού Λιμένος Πατρών Α.Ε. έτους 2025, και βρί-

σκεται εντός των ορίων των εγγεγραμμένων ετήσιων 

πιστώσεων ύψους 1.377.842,00 €.

3. Αρμόδιος για τη διαπίστωση της πραγματικής πα-

ροχής της ανωτέρω απασχόλησης είναι ο Οργανισμός 

Λιμένος Πατρών Α.Ε.

Η απόφαση αυτή ισχύει από την ημερομηνία δημοσί-

ευσής της μέχρι 31/12/2025.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 17 Ιανουαρίου 2025

Ο Υπουργός

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΙΔΗΣ

Ι

(4)

Αύξηση ωρών εργασίας προσωπικού ΙΔΑΧ που 
απασχολείται σε σχολικές μονάδες του Δήμου 
Κατερίνης.

Με την υπ’ αρ. 12/27.1.2025 απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου Κατερίνης, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4596 Τεύχος B’ 548/13.02.2025

διατάξεις του άρθρου 41 του ν. 3979/2011 (Α’ 138) και του 

άρθρου 8 του ν. 4368/2016 (Α’ 21), αυξάνεται το ωράριο 

εργασίας Σταυρούλας Ιωαννίδου του Σταύρου, υπαλ-

λήλου με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 

Χρόνου μερικής απασχόλησης, κλάδου ΥΕ Προσωπι-

κού Καθαριότητας Εσωτερικών Χώρων και ειδικότητας 

ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας Σχολικών Μονάδων με 

αύξηση του ωραρίου εργασίας της, από πέντε (5) ώρες 

ημερησίως, σε έξι (6) ώρες, ήτοι τριάντα (30) ώρες εβδο-

μαδιαίως με την αντίστοιχη αύξηση των αποδοχών της.

(Αρ. βεβ. πίστωσης του Δήμου Κατερίνης: ΔΥ/ 

31.12.2024).

(Αρ. βεβ. του Προϊσταμένου Διεύθυνσης Περιβάλλο-

ντος και Καθαριότητας του Δήμου Κατερίνης: 43320/ 

19.12.2024).

(Αρ. απόφ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-

Θράκης: 9236/30.1.2025).

Με εντολή Γραμματέα 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Η Προϊσταμένη του Τμήματος Τοπικής 

Αυτοδιοίκησης και Νομικών Προσώπων 

Θεσσαλονίκης

ΣΟΥΛΤΑΝΑ ΤΣΕΛΕΝΤΗ

Ι

Αριθμ. 35541 (5)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-

βή, τριών υπαλλήλων του γραφείου Αντιπεριφε-

ρειάρχη Περιφερειακής Ενότητας Μαγνησίας και 

Σποράδων, τις καθημερινές ημέρες του πρώτου 

εξάμηνου του έτους 2025.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονικής της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το π.δ. 129/2010 «Οργανισμός Περιφέρειας Θεσ-

σαλίας» (Α’ 222).

3. Την υπ’ αρ. 15840/156612/26.10.2018 απόφαση του 

Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στε-

ρεάς Ελλάδας για την έγκριση της υπ’ αρ. 146/31.8.2018 - 

ορθή επανάληψη - (ΑΔΑ: 6Η897ΛΡ-ΑΓΡ) απόφασης του 

Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Θεσσαλί-

ας, περί ολικής τροποποίησης - επικαιροποίησης του 

π.δ. 129/2010 (Α’ 222) «Οργανισμός της Περιφέρειας 

Θεσσαλίας» (Β’ 4788/2018).

4. Τον ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού 

πλαισίου της Τοπ. Αυτοδιοίκησης [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣ-

ΘΕΝΗΣ»] (Α’ 133).

5. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 

διατάκτες» (Α’ 145).

6. Το υπ’ αρ. 2/31246/0026/6.6.2016 έγγραφο του Γ.Λ.Κ.

7. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-

νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 

διαδίκτυο-Πρόγραμμα Διαύγεια- και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 112).

8. Τον ν. 3871/2010, «Δημοσιονομική διαχείριση και 

ευθύνη» (Α’ 141).

9. Το άρθρο 20 του κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 «Μι-

σθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, 

των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου 

και δεύτερου βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσί-

ου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και 

των Δ.Ε.Κ.Ο. του Κεφαλαίου Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 314) 

και άλλες μισθολογικές διατάξεις» (Α’ 176).

10. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-

σης και εποπτείας -ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/

ΕΕ- δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

11. Την υπ’ αρ. 2042/18063/15.2.2019 (Β’ 694) απόφαση 

του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 

Στερεάς Ελλάδας περί Καθορισμού ωραρίου εργασίας σε 

24ωρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 

ημέρες των υπαλλήλων της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

12. Το γεγονός ότι οι προκαλούμενες, από την από-

φαση αυτή, δαπάνες θα καλυφθούν από αντίστοιχη πί-

στωση που προβλέφθηκε στον ΚΑΕ 0511 του Φορέα 073 

του προϋπολογισμού έτους 2025 των Π.Ε. Μαγνησίας 

και Σποράδων.

13. Την ανάγκη συμμετοχής υπαλλήλων του γραφείου 

Αντιπεριφερειάρχη Μαγνησίας και Σποράδων, για την 

υποστήριξη του έργου της, σε δράσεις ως ακολούθως:

- Προετοιμασία και διοικητική υποστήριξη προγραμ-

ματισμένων ή έκτακτων συσκέψεων και διαβουλεύσεων 

της Αντιπεριφερειάρχη Μαγνησίας και Σποράδων καθώς 

και επίσημων επισκέψεων (Υπουργών, βουλευτών, εκ-

προσώπων φορέων κ.λπ.),

- συγκέντρωση των αναγκαίων στοιχείων για την ενη-

μέρωση της Αντιπεριφερειάρχη Μαγνησίας και Σπορά-

δων στο πλαίσιο εκτέλεσης των καθηκόντων της και 

έκτακτων ανατιθέμενων αρμοδιοτήτων από την Αντι-

περιφερειάρχη,

- μέριμνα για την επικοινωνία με τις υπηρεσίες και το 

κοινό,

- επιμέλεια της αλληλογραφίας και έγκαιρη διεκπε-

ραίωση των υποθέσεων των πολιτών, διαβίβαση των 

απαραίτητων στοιχείων με κάθε πρόσφορο τρόπο στις 

αρμόδιες για την διεκπεραίωσή τους υπηρεσίες,

- εξυπηρέτηση πολιτών και εκπροσώπων φορέων που 

προσέρχονται στο γραφείο της Αντιπεριφερειάρχη μετά 

το πέρας του κανονικού ωραρίου,

- απαντήσεις σε ερωτήσεις, επερωτήσεις, αναφορές σε 

βουλευτές και μέλη Περιφερειακού Συμβουλίου,

- συμμετοχή σε διάφορες επιστημονικές, εκπαιδευτι-

κές, αθλητικές, πολιτιστικές, τουριστικές και λοιπές εκδη-

λώσεις, εκθέσεις, συνέδρια, ημερίδες κ.λπ. δράσεις που 

διοργανώνει, συνδιοργανώνει ή παρέχει την αιγίδα της 

η Περιφέρειας Θεσσαλίας,

- συμμετοχή σε επιτροπές παραλαβής ειδών ή εργα-

σιών, για τη διαπίστωση και βεβαίωση καλής εκτέλεσης 

αυτών, η οποία δεν μπορεί να πραγματοποιηθεί εντός 

ωραρίου Υπηρεσίας,



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4597Τεύχος B’ 548/13.02.2025

- υποστήριξη των Θεσμοθετημένων Εθνικών Εορτών 
και Επετείων που διοργανώνονται από την Π.Ε. Μαγνη-
σίας και Σποράδων,

- προετοιμασία θεμάτων και συμμετοχή σε συνεδριά-
σεις των συλλογικών οργάνων της Περιφέρειας Θεσσα-
λίας (Περιφερειακό Συμβούλιο, Περιφερειακή Επιτροπή 
κ.λπ.),

- επικαιροποίηση στοιχείων φορέων και ενημέρωση 
Πρωτοκόλλου που, λόγω φόρτου εργασίας, δεν μπο-
ρεί να πραγματοποιηθεί εντός του κανονικού ωραρίου 
εργασίας,

- μελέτη και ενημέρωση επί των αλλαγών της τρέχου-
σας νομοθεσίας αλλά και των νέων νομοθετικών ρυθμί-
σεων η οποία, λόγω του καθημερινού φόρτου εργασίας, 
δεν μπορεί να πραγματοποιηθεί εντός του κανονικού 
ωραρίου εργασίας.

14. Τo υπ’ αρ. 499511/21.11.2024 πρωτογενές αίτημα 
για την έγκριση διάθεσης πίστωσης και την έγκριση δα-
πάνης για υπερωριακή εργασία με αμοιβή υπαλλήλων 
του γραφείου Αντιπεριφερειάρχη των Π.Ε. Μαγνησίας 
και Σποράδων, τις καθημερινές ημέρες του πρώτου εξά-
μηνου του έτους 2025.

15. Την υπ’ αρ. 544/2025 απόφαση Περιφερειάρχη 
Θεσσαλίας για ανάληψη υποχρέωσης για την πραγ-
ματοποίηση της εν λόγω δαπάνης και δέσμευσης της 
αναγκαίας πίστωσης, σύμφωνα με το π.δ. 80/2016 «Ανά-
ληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (Α’ 145), (ΑΔΑ: 
9ΛΞΦ7ΛΡ-Θ31).

16. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο «ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ», αποφα-
σίζουμε:

α) Διαπιστώνουμε την ανάγκη για υπερωριακή απα-
σχόληση τριών (3) υπαλλήλων του γραφείου Αντιπερι-
φερειάρχη των Περιφερειακών Ενοτήτων Μαγνησίας 
και Σποράδων, τις καθημερινές ημέρες του πρώτου εξά-
μηνου του έτους 2025, για την κάλυψη των ανωτέρω 
αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών.

β) Καθιερώνουμε με αμοιβή υπερωριακή εργασία κατά 
τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων ημερών κατά 
το πρώτο εξάμηνο του έτους 2025 και μέχρι 360 ώρες 
συνολικά, για τρεις (3) υπαλλήλους του γραφείου Αντι-
περιφερειάρχη των Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας, ως κατωτέρω:

Υπερωρίες: Τρεις (3) υπάλληλοι με εκατόν είκοσι (120) 
ώρες έκαστος για το πρώτο εξάμηνο του έτους 2025 = 
3 Χ 120 = 360 ώρες.

Η συγκρότηση συνεργείου υπερωριακής απασχόλη-
σης, στην οποία θα αναφέρονται ονομαστικά οι συμμε-
τέχοντες υπάλληλοι, το αντικείμενο απασχόλησης, το 
χρονικό διάστημα και οι ώρες απασχόλησής τους κατά 
τις καθημερινές ημέρες του πρώτου εξάμηνου του έτους 
2025, θα γίνει με απόφασή μας ανάλογα με τις εκάστοτε 
παρουσιαζόμενες ανάγκες.

Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό 
δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων και υπεύθυνη για την 
παρακολούθηση και τον έλεγχο πραγματικής παροχής 
υπερωριακής απασχόλησης ορίζεται η Αντιπεριφερει-
άρχης Μαγνησίας και Σποράδων.

Η συνολική δαπάνη, η οποία ανέρχεται στο ποσό των 
2.200 ευρώ, θα καλυφθεί από πιστώσεις του προϋπολο-
γισμού οικονομικού έτους 2025, του Φορέα 073 και του 
ΚΑΕ 0511 των Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Βόλος, 29 Ιανουαρίου 2025

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 40 (6)

Συμπληρωματική πράξη αντιστοίχισης, των υφι-
σταμένων κλάδων και ειδικοτήτων συγκεκριμέ-
νων - δεσμευμένων προς πλήρωση με διορισμό 
ή πρόσληψη θέσεων του οργανισμού εσωτερι-
κής υπηρεσίας του Δήμου Χανίων, με τους ορι-
ζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλά-
δους και ειδικότητες, κατόπιν έκδοσης πράξεων 
διορισμού.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΧΑΝΙΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» και τις όμοιες του ν. 4555/2018 «Πρόγραμ-
μα Κλεισθένης».

2. Τον Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών 
Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143).

3. Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 
«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169).

4. Το άρθρο 13 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσό-
ντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολό-
γιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232).

5. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δή-
μου Χανίων Β’ 2812/2011, όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει (Β’  1688/2015, Β’  3827/2017, Β’  415/2019 και 
Β’ 2693/2021).

6. Την υπ’ αρ. 171/19929/21.4.2023 σε ορθή επανάλη-
ψη (Β’ 3038) Πράξη Αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλά-
δων και ειδικοτήτων του ΟΕΥ του Δήμου Χανίων, με τους 
οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και 
ειδικότητες, βάσει της οποίας, οι δεσμευμένες προς πλή-
ρωση με διορισμό ή πρόσληψη οργανικές θέσεις, των 
κλάδων ή/και ειδικοτήτων που περιλαμβάνονται στον 
Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Χανίων, 
οι οποίες περιλαμβάνονται στους πίνακες αντιστοίχισης 
του Παραρτήματος Β’ του π.δ. 85/2022, ΔΕΝ ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙ-
ΖΟΝΤΑΙ σύμφωνα με το π.δ. 85/2022 και την υπό στοιχεία 
ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353 εγκύκλιο και παραμένουν 
ως έχουν μέχρι την πλήρωσή τους.

7. Το ΦΕΚ Γ’ 2440/2024 ατομικού διορισμού υπαλλή-
λου, μετά την δημοσίευση των οριστικών πινάκων της 
προκήρυξης του ΑΣΕΠ 2ΓΒ/2023.

8. Το γεγονός ότι από την πράξη αυτή δεν προκαλείται 
δαπάνη.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4598 Τεύχος B’ 548/13.02.2025

9. Την υπ’ αρ. 13/205/2.1.2024 (ΑΔΑ: 99Ψ5ΩΗ5-Ω3Δ) απόφαση του Δημάρχου Χανίων, περί μεταβίβασης αρμοδι-

οτήτων και εξουσιοδότησης υπογραφής στον Γενικό Γραμματέα του Δήμου Χανίων, αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση κλάδου και ειδικότητας, της κάτωθι δεσμευμένης προς πλήρωση με διορισμό θέσεων του μόνι-

μου προσωπικού, όπως περιλαμβάνεται στον ΟΕΥ του Δήμου Χανίων, με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του 

π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, κατόπιν έκδοσης πράξης διορισμού, ως ακολούθως:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ
ΚΛΑΔΟΙ

ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ
ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΤΕ3 ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
(ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ)

1 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1

Από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Χανίων για 

το οικονομικό έτος 2025 ή για τα επόμενα οικονομικά έτη.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Χανιά, 16 Ιανουαρίου 2025

Ο Γενικός Γραμματέας

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΦΡΑΓΚΙΑΔΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. ΔΠΘ/ΔΔΚ/38444/3544 (7)

Μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου του μέλους Δ.Ε.Π. του Τμήματος Πολιτικής Επιστήμης της Σχολής 

Κοινωνικών, Πολιτικών και Οικονομικών Επιστημών, Επίκουρου Καθηγητή Κωνσταντίνου Ελευθερίου.

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ 

ΤΟΥ ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη: 

1. Την υπό στοιχεία ΔΠΘ/ΔΔΚ/25927/2643 πράξη του Πρύτανη, με την οποία διαπιστώνεται η εκλογή Πρύτανη 

και ο ορισμός τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Δ.Π.Θ. με θητεία έως 31.8.2026 (Υ.Ο.Δ.Δ. 4/2023).

2. Το άρθρο 152 του ν. 4957/2022 (Α’ 141), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 81 του ν. 5094/2024 (Α’ 39).

3. Το υπό στοιχεία ΔΠΘ/ΤΠΕ/12445/206/15.10.2024 σχετικό αίτημα του μέλους Δ.Ε.Π., Επίκουρου Καθηγητή του 

Τμήματος Πολιτικής Επιστήμης, Κωνσταντίνου Ελευθερίου, καθώς και το βιογραφικό του σημείωμα.

4. Την από 13.11.2024 εισήγηση της Συνέλευσης του Τμήματος Πολιτικής Επιστήμης για τη μεταβολή του γνω-

στικού αντικειμένου του Επίκουρου Καθηγητή Κωνσταντίνου Ελευθερίου.

5. Το υπό στοιχεία ΔΠΘ/ΤΠΕ/35329/572/15.1.2025 (ΔΠΘ/ΔΔΚ/35330/3257/15.1.2025) έγγραφο του Τμήματος 

Πολιτικής Επιστήμης του Δ.Π.Θ.

6. Την υπό στοιχεία ΔΠΘ/ΤΠΕ/5184/80/18.9.2024 απόφαση της Συνέλευσης του Τμήματος (αριθ. 69/17.9.2024), 

την υπό στοιχεία ΔΠΘ/ΣΚΠΟΕ/5188/49/19.9.2024 απόφαση της Κοσμητείας της Σχολής (αριθ. 92/19.9.2024) και την 

υπό στοιχεία ΔΠΘ/ΑΔΥΚΔ/ΣΥΓΚ/5558/430/73/27.9.2024 απόφαση της Συγκλήτου (αριθ. αποφ. 11/119/27.9.2024), 

οι οποίες αφορούν στην κατάρτιση του Μητρώου Γνωστικών Αντικειμένων του Τμήματος Πολιτικής Επιστήμης, 

αποφασίζουμε:

Τη μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου του Κωνσταντίνου Ελευθερίου του Παναγιώτη, Επίκουρου Καθηγητή 

του Τμήματος Πολιτικής Επιστήμης, της Σχολής Κοινωνικών, Πολιτικών και Οικονομικών Επιστημών του Δημοκρι-

τείου Πανεπιστημίου Θράκης, από «Πολιτική και Ιστορική Κοινωνιολογία» σε «Πολιτική Κοινωνιολογία και Ελληνικό 

Πολιτικό Σύστημα». 

Κομοτηνή, 30 Ιανουαρίου 2025

Ο Πρύτανης

ΦΩΤΙΟΣ ΜΑΡΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4599Τεύχος B’ 548/13.02.2025

Αριθμ. απόφ. 1278 (8)

Πράξη 142η αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού του Γενικού Νο-
σοκομείου Ημαθίας Μονάδα Νάουσας με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και 
ειδικότητες.

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΗΜΑΘΙΑΣ 
ΜΟΝΑΔΑ ΝΑΟΥΣΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρόγραμμα 

“AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),
β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 

(Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),
γ) της υπό στοιχεία Υ4α/οικ.43070/20.4.2012 υπουργικής απόφασης «Οργανισμός του Γενικού Νοσοκομείου 

Ημαθίας Μονάδα Νάουσας» (Β΄1434).
2. Την υπ’ αρ. 13686/31.12.2024 εισήγηση της Αναπληρώτριας Διευθύντριας Διοικητικής - Οικονομικής Υπηρεσίας 

σχετικά με μη πρόκληση δαπάνης σύμφωνα με το άρθρο 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143) από την αντιστοίχιση κλάδων 
και ειδικοτήτων με το π.δ. 85/2022.

3. Την υπ’ αρ. 149/1750/17.2.2023 (Β’ 1465) πράξη αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του 
Οργανισμού του Γενικού Νοσοκομείου Ημαθίας Μονάδα Νάουσας με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) 
νέους κλάδους και ειδικότητες.

4. Το γεγονός ότι πέντε (5) δεσμευμένες θέσεις:
- τέσσερις (4) προς πλήρωση με διορισμό, ήτοι: τρεις (3) κλάδου ΤΕ Νοσηλευτικής και μία (1) κλάδου ΥΕ Βοηθη-

τικού Υγειονομικού Προσωπικού ειδικότητα Μεταφορέων Ασθενών και
- μία (1) προς πλήρωση με μετάταξη κλάδου ΔΕ Βοηθών Νοσηλευτών έχουν ολοκληρωθεί και συνεπώς πρέπει 

να αντιστοιχιστούν, σ’ εφαρμογή του π.δ. 85/2022, αποφασίζουμε:
Την αντιστοίχιση των παρακάτω κλάδων και ειδικοτήτων μόνιμου προσωπικού, ύστερα από το παραπάνω (4) 

σχετικό, όπως περιλαμβάνονται στην υπό στοιχεία Υ4α/οικ.43070/20.4.2012 (Β΄1434) υπουργική απόφαση Οργανι-
σμός του Γενικού Νοσοκομείου Ημαθίας Μονάδα Νάουσας με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 
νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΣ ΚΛΑΔΟΣ
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 3 ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 3

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΣ ΚΛΑΔΟΣ
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ

1
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 

ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 

ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ
1

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΣ ΚΛΑΔΟΣ
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ 
ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΡΟΣ/ΚΟΥ

1
ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ 

ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΡΟΣ/ΚΟΥ
ΜΕΤΑΦΟΡΕΩΝ 

ΑΣΘΕΝΩΝ
1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Νάουσα, 30 Ιανουαρίου 2025

Ο Αναπληρωτής Διοικητής

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΛΥΚΟΣΤΡΑΤΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4600 Τεύχος B’ 548/13.02.2025

*02005481302250008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


